
  

 
 

Castel San Giorgio, 24/09/2021 
 

Al Prof. CUOMO LORETO 
sito Web dell’Istituto 

 
Agli atti 

e p.c. al DSGA 
 
 

 
OGGETTO: Decreto di conferma incarico Animatore digitale - A. S. 2021/2022. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la Legge 107/2015 che ha previsto l’adozione del Piano nazionale per la scuola digitale 

(PNSD), al fine di introdurre, nel mondo dell’Istituzione scolastica, azioni e strategie 
dirette a favorire l’uso delle tecnologie nella didattica e a potenziare le competenze 
deidocenti e degli alunni nel campo del digitale; 

 
VISTO il Decreto Min. 435/2015 che ha stanziato risorse per l’organizzazione, a livello capillare su 

tutto il territorio nazionale, di percorsi di formazione diretti concretamente a favorire un 
pieno sviluppo del processo di digitalizzazione delle scuole attraverso l’animatore digitale, 
un docente individuato sulla base della normativa vigente nell’ambito di ciascuna 
istituzione scolastica; 

 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la 
formazione, in ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con 
spiccate capacità organizzative che avrà un ruolo strategico nella diffusione e 
nell’innovazione digitale nella comunità̀̀̀̀̀̀̀̀̀̀̀

̀̀̀̀ scolastica; 
 

VISTA la delibera n.7 del Collegio dei Docenti del 10/09/2021 
 

ACCERTATA l’esperienza acquisita veste dal docente Cuomo Loreto negli scorsi anni scolastici, anche 
grazie alla formazione specifica ottenuta; 

 

ACQUISITA, la disponibilità dell’interessata a ricoprire l’incarico di AnimatoreDigitale anche per l’a.s. 
2021/22; 

 
DECRETA 





  

E’ confermato l’incarico di Animatore digitale all’insegnante Cuomo Loreto, per l’a.s. 2021/22. Si 
specifica che il suo profilo professionale è rivolto a: 

1. FORMAZIONE INTERNA, per stimolare la formazione del personale e delle scolaresche negli 
ambiti del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) favorendo la partecipazione di tutta la comunità 
scolastica alle attività formative; 

 
2. COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITÀ SCOLASTICA, per favorire la partecipazione degli 
studenti, delle famiglie e di altre figure del territorio sui temi del PNSD; 

 
 

3. CREAZIONE DI SOLUZIONI INNOVATIVE, ovvero soluzioni metodologiche e 
tecnologiche sostenibili da diffondere all’interno dell’Istituzione scolastica, coerenti con l’analisi 
dei fabbisogni dell’Istituto stesso. 

 
L’animatore digitale dovrà coordinarsi con le funzioni strumentali della scuola, gli animatori del 
territorio e gli esperti esterni, per contribuire alla realizzazione degli obiettivi previsti. 
Inoltre, trasferirà le proprie competenze e diffonderà le buone pratiche tra il personale 
docente, affinchè possa acquisire autonomia nella gestione delle tecnologie. 

 
Entro il 30 giugno il Prof. Cuomo Loreto consegnerà alla scrivente una dettagliata relazione delle 
attività svolte, secondo le modalità che saranno comunicate mediante circolare interna. 

 
Il compenso per l'attività svolta sarà definito in sede di contrattazione d'Istituto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Raffaella Capuano 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 


